
 

HOTĂRÂRE nr. 14 
Din 11.05.2009 

privind aprobarea investiţiei, al Proiectului Tehnic şi a indicatorii tehnico-
economici pentru obiectivul 

„CONSTRUCŢIA SISTEMULUI DE CANALIZARE A APELOR UZATE MENAJERE, 
CONSTRUCŢIA STAŢIEI DE EPURARE A APELOR UZATE DIN LOCALITĂŢILE 
DUMBRAVA ŞI RĂCHITA, JUD. TIMIŞ” 

Analizând Referatul d-lui Primar Ioan Ihasz nr. 1912 din 11.05.2009. 
 

Luând act de Ghidul de eligibilitate pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii 
în spaţiul rural, adoptat de către Comisia pentru determinarea oportunităţii proiectelor, 
pentru proiectele finanţate prin OG 7/2006 

Având în vedere adresa Secretariatului General al Guvernului Nr. 629/BC-OG7/2006 
referitor la Hotărârea Guvernului nr. 432/2009 publicată în Monitorul Oficial nr. 248/2009 
prin care a fost declarată eligibilă proiectul „ CONSTRUCŢIA SISTEMULUI DE 
CANALIZARE A APELOR UZATE MENAJERE, CONSTRUCŢIA STAŢIEI DE EPURARE 
A APELOR UZATE DIN LOCALITĂŢILE DUMBRAVA ŞI RĂCHITA, JUD. TIMIŞ” ; 

Analizând Proiectul Tehnic PT07/2007 elaborat de S.C. AQUA PLAN WEST S.R.L. 
Timişoara pentru obiectivul susmenţionat; 

În temeiul art.36 alin.(2) lit.b, pct. „d” din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
CONSILIUL LOCAL AL  C O M U N E I  D U M B R A V A  adoptă prezenta 

hotărâre. 
 
Art.1.-  Se aprobă efectuarea investiţiei pentru obiectivul „CONSTRUCŢIA SISTEMULUI 
DE CANALIZARE A APELOR UZATE MENAJERE, CONSTRUCŢIA STAŢIEI DE 
EPURARE A APELOR UZATE DIN LOCALITĂŢILE DUMBRAVA ŞI RĂCHITA, JUD. 
TIMIŞ” ; 
Art.2 Se aprobă Proiectul Tehnic pentru obiectivul „CONSTRUCŢIA SISTEMULUI DE 
CANALIZARE A APELOR UZATE MENAJERE, CONSTRUCŢIA STAŢIEI DE EPURARE 
A APELOR UZATE DIN LOCALITĂŢILE DUMBRAVA ŞI RĂCHITA, JUD. TIMIŞ”. 
Art. 3 – Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru proiectul: „CONSTRUCŢIA 
SISTEMULUI DE CANALIZARE A APELOR UZATE MENAJERE, CONSTRUCŢIA 
STAŢIEI DE EPURARE A APELOR UZATE DIN LOCALITĂŢILE DUMBRAVA ŞI 
RĂCHITA, JUD. TIMIŞ” finanţat prin Ordonanţa Guvernului Nr.7/2006 după cum 
urmează: 

a) Valoarea totală a investiţiei: 3999409 RON 
b) Costul de exploatare raportat la debitul total: 3,14 RON/m3. 

Art.4. - Prezenta hotarare se comunica: 
- Prefecturii jud.Timis-controlul legalitatii actelor si contencios administrativ. 
- Secretariatul General al Guvernului  
- Dosarul de  hotarari al Primăriei Dumbrava 

 
  
 
 

 

ROM ÂN IA  

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DUMBRAVA 

 
 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

   
 

Contrasemnează: 
SECRETARUL 

P R I M Ă R I E I D U M B R A V A  

   
 ILEANA IOVIŢONI 



 


